operaciones de la empresa al 31 de diciembre del 2006. 

Revisados los Libros Contables y verificando los procedimientos que han tenido en 
el periodo fiscal 2006 he llegado a la siguiente conclusión: 

Se realizo unas Ventas en el periodo fiscal 2006, por un valor de 5.641.00 (Cinco 
mil seiscientos cuarenta y uno 00/100 dólares) 

Se realizaron unas compras por un valor de 294.02 (Doscientos noventa y cuatro 
02/100 dólares) 

Se realizaron los siguientes Gastos: Gastos de remuneración a otros trabajadores 
autónomos por un valor de 1.800.00 (Un mil ochocientos 00/100, Gastos de 
Gestión por un valor de 997.90 (Novecientos noventa y siete 90/100 dólares). 
Gastos de Servicios Básicos por un valor de 600.00  (Seiscientos 00/100 dólares), 
Gastos de Depreciación de Activos Fijos por un valor de 266.67 (Doscientos 
sesenta y seis 00/100 dólares), Otros Gastos Locales por un valor de 490.00 
(cuatrocientos noventa 00/100 dólares) 

Se genero una Utilidad del Ejercicio por un valor de 1.192.41 (Un mil ciento 

noventa y dos 41/100 dólares) 

Esmeraldas, 23 de mayo del 2007 

FUMIGABAR FUMIGACIÓN S. A. 
BALANCE GENERAL 

31 DE DICIEMBRE DEL 2006 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

CAJA 450,00 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 450,00 

ACTIVOS FIJOS 
MUEBLE DE OFICINA 1000,00 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA MUEBLES DE C 266,67 733,33